DPVAT, referente à condenação proferida por este ínclito juízo, bem como dos honorários de 

sucumbência inclusos, conforme informado em petição e comprovantes de depósito acostados 

aos autos (fls.188-196). 

Cumpre-nos informar a este ínclito juízo que existem nos presentes autos 

dois comprovantes de depósitos, um no valor de R$ 259,99 (DUZENTOS E CINQUENTA E 

NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), DEPOSITADO NA CONTA 4030 040 

01814947-6 DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CONFORME SE VISLUMBRA PELO 

COMPROVANTE ACOSTADO AS FLS. 189, e outro no valor de R$ 2.721,00 (DOIS MIL 

SETECENTOS E VINTE E UM REAIS), DEPOSITADO NA CONTA 4030 040 01794017-0 DA 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL, acostado as FLS. 194, AMBOS REFERENTES A 

CONDENAÇÃO IMPOSTA A SEGURADORA, ORA RÉ. 

Assim, sem maiores delongas e concordando com os valores depositados, a 

fim de evitarmos maiores prejuízos, requer, em caráter de URGENCIA, a expedição de ALVARÁ 

JUDICIAL, para levantamento dos valores de R$ 259,99 (DUZENTOS E CINQUENTA E 

NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), DEPOSITADO NA CONTA 4030 040 

01814947-6 DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CONFORME SE VISLUMBRA PELO 

COMPROVANTE ACOSTADO AS FLS. 189, e outro no valor de R$ 2.721,00 (DOIS MIL 

SETECENTOS E VINTE E UM REAIS), DEPOSITADO NA CONTA 4030 040 01794017-0 DA 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL, acostado as FLS. 194, sendo encaminhado a CAIXA 

ECONÔMICA FEDERAL, com a finalidade de que os valores depositados, bem como seus 

respectivos juros e correções, sejam levantados, em favor do Dr.